ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

5 -е    заседание 3 созыва

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2024 года                                             с. Почетное                                                                  № 30

Об организации общественных работ в Почетненском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым в 2025г., определении их видов и объемов

           Руководствуясь Федеральным законом от 12.12.2023 №565-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О

занятости населения в Российской Федерации»,  Государственной программой труда и занятости

населения Республики Крым, утвержденной Постановлением Совета министров Республики Крым

от 26.11.2021г. №715 (с изменениями от 30.09.2022 №790), а также на основании Стандарта

процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения

оплачиваемых общественных работ», утвержденных Приказом министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 29.12.2021 №931н, и с целью улучшения ситуации в сфере

занятости населения Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, организации проведения общественных работ, организации временной занятости граждан,

Почетненский  сельский совет

РЕШИЛ:
   1. Утвердить перечень общественных работ, которые имеют общественно-полезную

направленность, отвечают потребностям района и способствуют его социальному развитию, с

привлечением к этим работам граждан, ищущих работу и безработных (приложение 1).

2. Организовать на территории Почетненского  сельского  поселения в 2025 году

проведение общественных работ и определить их объемы в количестве 5 рабочих мест.

3. Предложить Территориальному отделению Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости населения» в городе Армянск, городе Красноперекопск и

Красноперекопском районе обеспечить заключение договоров о проведении  общественных работ

с работодателями, зарегистрированными на территории  Почетненского сельского поселения

Красноперекопского района.
4. Предложить руководителям предприятий:

4.1. Обеспечить безопасные условия труда для работников, направляемых на общественные

работы.

4.2. Рассмотреть вопрос о создании временных рабочих мест для трудоустройства граждан,

испытывающих трудности в поиске работы и учащейся молодежи в свободное от учебы время.

4.3. Предоставить в Территориальное отделение Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости населения» в городе Армянск, городе Красноперекопск и

Красноперекопском районе предложения по организации проведения общественных работ на 2025

год с указанием видов и объемов работ.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

Почетненского сельского поселения

Председатель Почетненского  сельского
совета-глава администрации

Почетненского сельского поселения                                                                                 М.И.Книга

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464093/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464093/

Приложение№1

Утвержден
 Решением 5-го заседания депутатов

3 созыва  от 18.12.2024г.  № 30

Перечень

общественных работ, которые имеют общественно-полезную
направленность, отвечают потребностям  Почетненского сельского поселения и

способствуют его социальному развитию

- ремонт  объектов социально-культурного назначения (дома культуры, клубы,

фельдшерско-акушерские пункты и др.);
- восстановление и благоустройство историко-архитектурных памятников, памятных

знаков и прилегающей к ним территории;
- озеленение и благоустройство территорий сел Почетненского сельского поселения,

придорожных полос, зон отдыха;
- уход за престарелыми, гражданами с инвалидностью и больными;

- проведение сельскохозяйственных, мелиоративных (ирригационных) работ;
-заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
- другие направления трудовой деятельности, которые могут иметь социально-полезную

значимость.

 Председатель Почетненского  сельского

совета-глава администрации
Почетненского сельского поселения                                                                            М.И.Книга